
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
fii „ 1,w épii var 1:1441$ 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO E RESULTADO DE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.09.01 - TP — INFRA 

Aos 28 de junho de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente a Comissão 

Permanente de Licitação,  JOSE  MARCOS PINHO BRITO presidindo a reunião, e os membros ANTONIA 

LENILCE SILVA MARINHO e  ANDERSON JOSE  BRITO MOREIRA. Para dar continuidade a licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.09.01 - TP - INFRA, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 

TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Conforme discrimina o 

Termo de Referência/Orçamento Básico, parte Integrante desta TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.09.01 

• TP - INFRA, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 0 presidente da Comissão de Licitação 

de Tejuguoca deu inicio aos trabalhos abrindo os envelopes propostas das empresa habilitadas, após 

abertura dos envelopes foi procedido a análise das propostas apresentadas pelo engenheiro da prefeitura. 

Após análise do engenheiro responsável foi feita a leitura do Relatório de análise técnica das propostas 

das empresas classificadas conforme condições editalicias: APLA Comercio, Serviços, Projetos e 

Construções - CNPJ: 24.614.233/0001-42; CONJASF Construtora de Açudagem LTDA — CNPJ: 

01.795.971/0001-38; Lexon Serviços e Construtora — CNPJ: 07.191.777/0001-20; ML Entretenimento, 

Assessoria e Serviços EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41; Construtora Moraes LTDA — CNPJ: 

33.278.617/0001-22; Aleb Construtora & Locadora de Automóveis LTDA — CNPJ: 32.220.748/0001-96; 

M.M Locações e Serviços EIRELI — CNPJ: 72.310.931/0001-05;  GK  Engenharia LTDA — CNPJ: 

42.022.575/0001-43; Torres Martins Serviços e Construções EIRELI — CNPJ: 39.726.016/0001-82; Tomaz 

Construções EIRELI - CNPJ: 32.236.949/0001-81; CMGCON Construtora e Serviço EIRELI - CNPJ: 

19.726.451/0001-39;  Emilio  Construções e Serviços — CNPJ: 05.927.186/0001-42;  LS  Serviços de 

Construções EIRELI —CNPJ: 21.541.555/0001-10; MS Obras e Serviços - CNPJ: 41.356.135/0001-71; WU 

Construções e Serviços EIRELI — CNPJ: 10.932.123/0001-14; TECIA Construções e Serviços — CNPJ: 

20.160.697/0001-75; Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28; Real 

Serviços EIRELI — CNPJ: 37.452.665/0001-46; Sertão Construtora Serviços e Locações — CNPJ: 

21.181.254/0001-23; E2 Construções e Serviços LTDA — CNPJ: 41.313.966/0001-66; 21 - Clezinaldo S de 

Almeida Construções — CNPJ: 22.575.652/0001-97; CM Serviços e Construções LTDA — CNPJ: 

02.110.202/0001-11; 23 — AOS Construções LTDA - CNPJ: 40.0001.303/0001-43; Plataforma Serviços e 

Construções EIRELI — CNPJ: 10.736.137/0001-62; ABRAV Construções e Serviços Eventos e Locações 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  



V/  a li,0060  
ANDERSON  JbSE BRITO MOREIRA 

PREFEITURA DE 

TEJUCUOCA 
//t)? imfrfi /('i)1011' Via  

EIRELI — CNPJ: 12.044.788/0001-17;  PRO  Limpeza Serviços e Construções EIRELI — CNPJ: 

11.012.912/0001-08; Construtora Vipon EIRELI — CNPJ: 34.631.462/0001-29; Prime Empreendimento, 

Incorporadora e Serviços LTDA — CNPJ: 13.997.118/0001-88; Global Empreendimento e Serviços LIDA — 

CNPJ: 21.255.717/0001-54; AG Construções e Serviços de Locação -CNPJ: 34.326.829/0001-09; Y T 

Construções EIRELI — CNPJ: 29.417.319/0001-07; Carvalho Construções EIRELI — CNPJ: 

28.280.060/0001-24; SEG-NORTE Construções e Serviços EIRELI — CNPJ: 30.412.053/0001-80; R. A 

Construtora EIRELI — CNPJ: 13.772.961/0001-66. Após leitura do relatório apresentado pelo engenheiro 

responsável da Prefeitura, o presidente declara o licitante: Y T CONSTRUCOES EIRELI— CNPJ: 

29.417.319/0001-07, vencedor da presente licitação no com valor de R$ de 2.539.536,10 (Dois milhões e 

quinhentos e trinta e nove mil e quinhentos e trinta e seis reais e dez centavos). 0 resultado  sera  divulgado 

nos órgãos anteriormente divulgados. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a 

sessão. 

Tejuguoca (CE), 28 de j ho de 2022. 

JOSE MARC 0  RITO 
Presidente CPL 

t---- 
\joviem 

ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 
Membro Membro 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov.br  



PREFEITURA  DE 

TEJUCUOCA 
/An ,4,46".r; 1;t1i Ip6 Vie( teKi0 •  

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.09.01 • TP - INFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO 
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTU RA. 

• Y T CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 29.417.319/0001-07 - R$ 2.539.536,10. 
• GLOBAL EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 21.255.717/0001-54 - R$ 2.540.780,05. 
• CARVALHO CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 28.280.060/0001-24 - R$ 2.566.983,82. 
• R. A CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: 13.772.961/0001-66 - R$ 2.581.749,52. 
• EMILIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 05.927.186/0001-42 - R$ 2.581.518,89. 
• PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI — CNPJ: 10.736.137/0001-62 - R$ 2.586.269,69. 
• CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28 - R$ 2.590.680,44. 
• CMGCON CONSTRUTURA E SERVIÇO EIRELI - CNPJ: 19.726.451/0001-39 - R$ 2.591.314,90. 
• M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 72.310.931/0001-05 - R$ 2.591.991,15. 
• LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA — CNPJ: 07.191.777/0001-20 - R$ 2.592.518,34. 
• TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 32.236.949/0001-81 - R$ 2.599.178,99. 
• CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001- 97 - R$ 2.603.724,71. 
• E2 CONSTRUTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 41.313.966/0001-66 - R$ 2.603.725,91. 
• TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 20.160.697/0001-75 - R$2.605.182,11. 
• SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 30.412.053/0001-80 - R$ 2.605.908,33. 
• GK  ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 42.022.575/0001-43 - R$ 2.606.498,89. 
• ML ENTRETERIMENT, ASSESSRIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41 - R$ 2.613.733,06. 
• TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 39.726.016/0001-82 - R$ 2.613.882,65. 
• CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 02.110.202/0001-11 - R$ 2.614.511,66. 
• LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10 - R$ 2.615.259,64. 
• ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 12.044.788/0001-17 - R$ 

2.615.260,30. 
• AOS CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 40.0001.303/0001-43 - R$ 2.616.034,24. 
• PRIME EMPREEDIMENTO, INCOPORADORA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 13.997.118/0001-88 - R$ 

2.617.299,47. 
• PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 11.012.912/0001-08 - R$ 2.618.093,04. 

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a empresa: Y T 
CONSTRUCOES EIRELI — CNPJ: 29.417.319/0001-07 vencedoras com o valor global 2.539.536,10 (Dois 
milhões e quinhentos e trinta e nove mil e quinhentos e trinta e seis reais e dez centavos) classificada em 
1° lugar, de acordo com os critérios fixados na Tomada de regos. 

Tejuguoca-CE, 28 de ju o de 2022. 

vi 

JOSE MA INHO  BRITO 
Presidente  CPL 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  


